fideles respectivae dioecesis seu regionis ab Apostolica Sede donantur; 

ideoque carnibus, ovis et lacticiniis vesci possint omnibus diebus ab 

Ecclesia vetitis, exceptis quoad carnes diebus in superiori paragrapho xii 

notatis. 

XIV. Ut quandocumque in causis tam criminalibus, quam aliis qui

buscumque forum ecclesiasticum concernentibus, a sententiis pro tem

pore latis appellari contigerit, si prima sententia ab Episcopo lata fuerit, 

ad Metropolitanum; si vero prima sententia lata sit ab ipso Metropoli

tano, ad Ordinarium viciniorem absque alio Sedis Apostolicae rescripto 

appelletur: et si secunda sententia primae conformis fuerit, vim rei iudi¬ 

catae obtineat, et executioni per eum, qui eam tulerit, demandetur, qua

cumque appellatione non obstante; si vero illae duae sive ab Ordinario 

et Metropolitano, sive^ a Metropolitano et Ordinario viciniore latae, con-
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formes non fuerint, tunc ad alterum Metropolitanam vel Episcopum ei 

a quo primo fuit lata sententia, viciniorem eiusdem provinciae appel¬ 

letur, et duas ex ipsis tribus sententias conformes, quas vim rei iudi¬ 

catae habere volumus, is, qui postremo loco iudicaverit, exequatur, qua

cumque appellatione non obstante. Cum autem recursus ad Apostolicam 

Sedem, etiam omisso medio, sive ante sive post sententias iudicum infe¬ 

riorum, semper integer manere debeat, ad normam iuris, in usu huius 

privilegii omnino servandae erunt sequentes conditiones: 1° Ut in sin

gulis causis salva maneat cuique litiganti facultas ad hanc Apostolicam 

Sedem etiam post primam sententiam recurrendi; 2° Ut in singulis 

actibus expressa fuit Apostolicae delegationis mentio; 3° Ut causae maio

res sint eidem Apostolicae Sedi reservatae ad normam Sacri Concilii 

Tridentini; 4° Et quoad causas matrimoniales ea custodiantur, quae in 

Constitutione Benedicti XIV, cuius initium Bei miseratione, praestituta 

sunt. 

Abrogatis deletisque Auctoritate Nostra Apostolica omnibus et sin

gulis Indiarum Occidentalium privilegiis quocumque nomine vel forma 

ab hac Sancta Sede prius concessis. - Contrariis quibuscumque etiam 

speciali et individua mentione dignis non obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum sub anulo Piscatoris die solemni 

Paschae XVIII Aprilis MDCCCXCVII, Pontificatus Nostri anno vicesimo. 

A. CARD. MACCHI. 
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COMMENTARIUM OFFICIALE 

ACTA PII PP. X 

CONSTITVTIO APOSTOLICA 

D E S V B V R B I C A R I I S D I O E C E S I B V S 

PIVS EPISCOPVS 

S E R V V S S E R V O R V M D E I 

A D P E R P E T V A M R E I M E M O R I A M 

Apostol icae Romanorum Pontif icum sollicitudinis, vel ab 

ipsis Ecclesiae primordiis, praecipua pars fuit ut christiani po

puli salus efficaci et constanti ministerio i l lorum esset commen

data, de quibus scriptum est: Attendite vobis et universo gregi, 

in quo vos Spiritus Sanctus posuit episcopos regere Ecclesiam 

Dei. Inter hos pr incipem sane locum obtinent qui, e numero 

Patrum Cardinalium, sedes occupant Urbi propiores, quibus 

proinde nomen indi tum est Suburbicariis. 

Hi Antistites et amplitudine dignitatis et excellentia do

ctrinae, non minus quam ceteris virtutibus, praesertim libera¬ 

litate, munificentia, studio provehendae fidelium salutis, quan

tum splendoris et opis in loca contulerint ipsorum iurisdictioni 

subiecta, ad haec usque tempora historiae monumenta testan

tur. Verum recentius rerum hominumque adiuncta longe immu

tata, ipsorum regimen effecerunt in dies difficilius. Hinc enim

vero memoratae dioeceses graviore in necessitate versantur et 

impensiorem curam vigilantiamque desiderant. Nam qui ante-

ACTA, vol. I I , n. 7. — 30-4-910. 19 
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actis temporibus suburbani populi, colendis agris plerique 

dediti, quietam vi tam tutamque ducebant, hodie, multiplicatis 

commerciis , expeditioribus itineribus, auctoque proinde numero 

confluentium hominum, in quot idianum vocantur Fidei mo

rumque discrimen. Ex altera vero parte obeunda Cardinalibus 

in Urbe negotia adeo sunt multiplicata, ut eorum paene mole 

obruantur, praesertim ob tot tantasque quibus Ecclesia nunc 

premitur necessitates. Quo fit ut suppeditandis auxiliis et im¬ 

pendendis curis, quibus, commissae i isdem dioeceses in prae

senti rerum condit ione maxime indigent, ac praestandae operae 

in negotiis quae apud Apos to l icam Sedem pertractantur, ingra

vescente praesertim aetate, tempus et vires interdum non suffi¬ 

ciant. His de causis Apostol icae Sedi oppor tunum et necessa

rium v isum est suburbicariis dioecesibus eorumque regimini 

al iquam temperationem afferre, qua Cardinales Episcopi Subur¬ 

bicarii, sarcta tectaque eorum dignitate in dioecesibus sibi com

missis, per efficacius Suffraganeorum ministerium suppetias 

haberent, atque ita et pastoralis sollicitudo ipsis fieret aliquanto 

levior et suarum dioecesum spiritualibus necessitatibus melius 

consulere tur. 

Quare omnia matura deliberatione complexi , adhibitisque 

in consi l ium pluribus S. R. E. Cardinalibus, quos inter Subur

bicariis, firmo manente iure constituto de optione et nomi

natione Patrum Cardinalium ad suburbicarias dioeceses, vi 

praesentium Litterarum constituimus ac praecipimus ut circa 

Episcopos Cardinales Suburbicarios eorumque Suffraganeos 

legum capita, quae infra scripta sunt, perpetuo inviolateque 

serventur. 

I. Cardinalis, ad Sedem suburbicariam promotus, ipse verus 

est Episcopus dioecesis, cuius possessionem inibit eadem ra

tione qua ceteri episcopi residentiam habentes. 

I I . Disciplina quae huc usque viguit ut Emis Episcopis 

Sabinensi et Veliterno adiutor daretur suffraganeus Episcopus, 

ad omnes extenditur Cardinales Suburbicarios, quibus idcirco 
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singulis suus erit in posterum suffraganeus Episcopus cum sede 

titulari. 

I I I . Suffraganeus a Summo Pontifice nominabitur et sui 

officii possessionem capiet, litteras nominationis exhibendo Epi

scopo Cardinali. 

I V . Cardinalis Suffraganeo adtribuat et vi praesentis Con

stitutionis irrevocabiliter adtribuisse praesumitur, omnia ad re¬ 

gendam dioecesim necessaria ita ut uni Suffraganeo sint in dioe

cesi gubernanda eadem iura et officia ac Episcopo residenti, quae 

hisce litteris contraria non sint. 

V. Suffraganeus dioecesim gubernat nomine et vice Cardi

nalis. 

V I . Cardinali vita functo vel renuntiante vel ad aliam dioe

cesim translato, Suffraganei iurisdictio non cessat, sed ipse dioe

cesim tunc regit nomine Sanctae Sedis ad instar Administra

toris Apostol ic i . 

V I I . Ipse debet quotannis de statu dioecesis etiam oecono¬ 

mico ad, Cardinalem referre. 

V I I I . Ubi fieri poterit pars aedium episcopalium a Sancta 

Sede destinabitur Suffraganeo et Curiae. 

I X . Ad unum Cardinalem pertinent solemnes oleorum be

nedictiones et pontificalia in festis anni maioribus, prout in Cae

remoniali episcoporum descripta sunt; nisi forte Cardinalis ipse 

velit ea Suffraganeo committere. 

X. Cardinalis debet Missam, sicuti ceteri episcopi residen¬ 

tes, pro populo applicare. 

X I . Insigne tantum Cardinalis domui episcopali, cathedrali 

aedi, aliisque templis, piisve de more locis et actis Curiae appo¬ 

natur. 

X I I . Solium in dioecesi et nomen in canone Cardinali uni 

competit . 
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X I I I . Cardinalis, etiam absens, facultate pollet per univer

sam dioecesim largiendae indulgentiae dierum biscentum 

X I V . Uni Cardinali, quo tempore in dioecesi commoratur , 

ius est pont i f ica l ia in eadem peragendi aut permittendi. 

X V . Beneficia Capitulorum sive cathedralium sive col le¬ 

gialium et beneficia parochialia Sanctae Sedi non reservata, 

nequeunt a Suffraganeo, servatis servandis, conferri absque 

- Episcopi Cardinalis consensu. 

X V I . Cardinalis ius est vigilandi dioecesim, et, si opportu

num duxerit, etiam lustrandi, ne quid fides aut ecclesiastica 

disciplina detrimenti patiatur. 

X V I I . Potest in sua dioecesi Cardinalis matrimoniis assi

stere et reliqua sacramenta ministrare omnia. Candidati tamen 

ad tonsuram et ad ordines doctrinae periculo subiiciantur et pro¬ 

bentur a Suffraganeo; cui ceterum non licet ordines conferre, 

aut conferendos alii committere absque venia Cardinalis. 

X V I I I . Synodus haberi nequit sine consensu Cardinalis; 

eiusque nomine convocanda est. Synodi autem decreta ante

quam promulgentur, Cardinali cognoscenda deferantur, eiusque 

nomine promulgari debent. 

X I X . Beneficia etiam parochialia in dioecesi ne uniantur, di

vidantur, dismembrentur, inaudito Cardinali. 

X X . Idem Cardinalis audiri debet, antequam Seminarii 

rector, professores, oeconomus nominentur. 

XXI. Vita functo Suffraganeo vel renuntiante vel ad aliam 

dioecesim translato, Cardinalis per vicar ium dioecesis admini¬ 

strationi providebit, donec a Sancta Sede nominetur successor. 

X X I I . Vita functo Cardinali eadem debentur iusta funebria 

quae Cardinali Episcopo residenti. 

Igitur quaecumque his Litteris decreta, declarata, sancita 

sunt ab omnibus ad quos pertinet servari volumus ac mandamus, 
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eaque rata, valida, firma in omnes partes esse ac fore 

decernimus, contrariis non obstantibus quibuslibet, etiam spe

cialissima mentione dignis. Cardinales autem qui modo Subur¬ 

bicariis dioecesibus praesunt, eas regere pergant, ut ante, nisi 

velint ac petant praesenti Constitutioni se accommodare . 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarnationis 

Dominicae millesimo nongentesimo decimo, die 15 April is , 

Pontificatus Nostri anno septimo. 

A. CARD. AGLIARDI G. CARD. DE LAI 

E. E. Cancellarius. S. C. Consistorialis Secretarius. 

VISA 
Loco Plumbi. 

M. RIGGI G. A., Not. 

Reg. in Cane. Ap. N. 556. 

MOTU P R O P R I O 

CONFIRMANTUR CONSOCIAMO SACRI CORDIS IESU AD SCHOLAM PIAM, 

CONCREDITURQUE AULA PIA SODALIBUS MARIANIS A MISERICORDIA. 

Quum disciplinae christianae atque eruditioni puerorum ex vico, 

qui a ponte Aelio initium capit et ad Vaticanum porrigitur, consultum 

vellet decessor Noster sanctae memoriae Pius IX, anno MDCCCLIX scholas 

elementorum ad aream Piam instituit, earumque curationem ac regimen 

Sodalibus Marianis a Misericordia dedit: quodque instituerat, id ipsum 

anno MDCCCLXI chirographo confirmavit. Tam longo spatio, sodales eo 

semper studio mandatum sibi munus administrarunt, ut exspectationi 

Pontificis cumulate satisfecerint. Quin etiam, gnari temporum, quae ad 

instituendam rite iuventutem novas usque opes requirunt, ii , ne ado¬ 

lescentulos, qui primordia studiorum supergressi essent, in illo aetatis 

aestu indefensos ab illecebris corruptelarum relinquerent, optimo sane 

consilio Consociationem iuvenum, a Sacro Corde Iesu appellatam, apud 

suas ipsorum scholas condiderunt. Orta autem haec est Consociatio sub 

initio Pontificatus Nostri, Nobis quidem valde probantibus: qui, ut con¬ 

sociatis proprius esset locus, quo convenirent, atque ubi pro suo insti

tuto versarentur, impensa Nostra et ex munifica piorum hominum 
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L I T T E R A E A P O S T O L I C A E 

ERECTIO SODALITII SUB TITULO MISSAE REPARATRICIS IN ARCHISODALITATEM 

PRO UNIVERSA HELVETIA CUM FACULTATE AGGREGANDI ET CUM COM¬ 

MUNICATIONE INDULGENTIARUM. 

PIUS PP. x. 

Ad perpetuam rei memoriam. — Refert ad Nos dilectus filius Ioan

nes Ev. Kleiser, protonotarius apostolicus et canonicus B. Mariae Virgi

nis Friburgi, per decretum sub die xxiv Novembris mensis, anno MDCCCCIX, 

ab Ordinario dioecesis Lausannensis et Genevensis editum in instituto 

Societatis Marienheim appellatae, Friburgi Helvetiorum, canonice ere

ctam fuisse piam sodalitatem sub titulo Missae Reparatricis, ipsumque 

Ioannem sive alium sacerdotem ab eodem delectum atque in munere 

successorem, confraternitatis illius. Rectorem fuisse designatum. Finis 

sodalitatis enunciatae est honorem Dei a christianis omissione Missae 

festivis diebus laesum per alterius Missae auditionem piare, ita ut soda

les iidem praeter Missam consuetam, diebus dominicis ac de praecepto 

collatione, in horto scholae adiacente aedificium exstruximus, cui de nomine 

Nostro Aulae Piae nomen adhaesit. Iam rei tam salubriter institutae 

placet auctoritatis Nostrae pondus addere, quo confirmata stabilitatem 

obtineat. Nos itaque motu proprio et certa scientia Consociationem Sacri 

Cordis Iesu ad Scholam Piam, quae consociatio in bonum alumnorum 

veterum condita, tamen aliis quoque adolescentulis viciniae patet, ratam 

habemus et confirmamus. Praeterea Sodalibus Marianis a Misericordia 

uti cura et gubernatio Scholae Piae demandata est, ita Consociationem 

hanc iuvenum curandam, regendam administrandamque in perpetuum 

tradimus. Item Aulam Piam cum omni aedificiorum accessione, quae 

vel iam facta est vel postea fiet in complementum Operis, eorumdem 

Sodalium custodiae et curae concredimus. Denique interdicimus, ne quis 

hanc Aulam et haec aedificia ad alios usus convertat, quam quibus iam 

nunc a Nobis, ceterisque beneficii auctoribus, destinata sunt. 

Atque omnia, quae his Nostris litteris decreta sunt, rata esse volu

mus in perpetuum, contrariis quibusvis minime obstantibus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x Aprilis MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 
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festis, quasi locum christifidelium negligentium obtinentes, alteram Mis

sam audire teneantur, et si gravi de causa impediantur, quominus ad 

alterum sacrum illis diebus assistant, fas sit ipsis vel se Eucharisticis 

dapibus eadem illa dominica reficere, vel intra hebdomadam Sacro 

adstare. 

Verum cum praedictae Sodalitates iam in Gallia, Belgio, Hollandia, 

Austria, Britannia, Hispania ac Germania institutae sint respective Na¬ 

tionales, id est in unaquaque natione Archisodalitas existat, reliquarum 

centrum et caput; et supradicto Friburgensis sodalitii Moderatori, in 

votis admodum sit, ut societatem eandem Friburgi erectam, ad gradum 

ac dignitatem archisodalitii pro tota Helvetia evehere dignaremur, addi

tis peculiaribus indulgentiis, quae iam concessae sunt similibus archi¬ 

sodalitatibus, et nuperrime archisodalitio dioecesis Argentinensis per 

similes apostolicas litteras die xxv Iunii mensis, anno MDCCCCVI datas; 

Nos votis his annuendum, quantum in Domino possumus, existimamus. 

Itaque ut frugifera huiusmodi societas potiora capiat incrementa, illi 

omnes et singulas indulgentias conferimus quibus Argentinensis archi

sodalitas pollet. Nimirum omnibus et singulis fidelibus ex utroque sexu 

qui ipsam Friburgensem a Missa Reparatrice nuncupatam societatem 

in posterum ingredientur, die primo eorum ingressus, si vere poeniten

tes et confessi Sacram Synaxim sumpserint, plenariam; ac tum inscri

ptis quam in posterum inscribendis eadem in societate sodalibus in 

cuiuslibet eorum mortis articulo, si item vere poenitentes et confessi, 

vel, quatenus id facere nequiverint, nomen Iesu ore , si potuerint, sin 

minus corde devote invocaverint, et mortem tamquam peccati stipen

dium submisso animo susceperint, etiam plenariam; denique iisdem 

nunc et posterum similiter existentibus societatis eiusdem sociis, si item 

admissorum confessione expiati ac coelestibus epulis refecti, singulis 

annis die festo Perdolentis Virginis ab ortu, et die festo Sanctae Annae 

Deiparae Virginis Matris, dominica infra octavam sollemnitatis SS. Cor

poris Christi Domini, et feria quinta in Coena Domini, a primis vespe

ris ad occasum solis dierum huiusmodi, propriam respectivae societatis 

ecclesiam, si extet in locis ubi ipsi sodales degunt, secus cuiusque 

curiale, aut aliud quodvis publicum templum visitent, ibique pro Chri

stianorum Principum concordia, haeresum extirpatione, peccatorum 

conversione ac S. Matris Ecclesiae exaltatione pias ad Deum preces 

effundant, quo ex iis die id agant similiter plenariam omnium peccato

rum suorum indulgentiam et remissionem misericorditer in Domino 

concedimus. Insuper iisdem confratribus sive sororibus, quoties corde 

saltem contrito, iuxta societatis tabulas pietatis quodvis sive charitatis 
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opus exerceant, de numero poenalium dierum in forma Ecclesiae con

sueta expungimus sexaginta. Sed largimur fidelibus iisdem si malint 

fas sit, excepta plenaria in mortis articulo lucranda indulgentia, reli

quis plenariis sive partialibus indulgentiis functorum vita labes poe

nasque expiare. Praesentibus perpetuis futuris temporibus valituris. 

Praeterea cum maxime peropportunum Nobis videatur, ut etiam in Hel¬ 

vetia centrum constituatur pro huiusmodi Sodalitio, apostolica Nostra 

auctoritate, praesentium vi, perpetuumque in modum Sodalitatem super¬ 

enunciatam a Missa Reparatrice nuncupatam Friburgi Helvetiorum ere

ctam in Instituto Societatis Marienheim appellatae in Archisodalitatem 

cum propriis privilegiis erigimus atque instituimus. 

Archisodalitatis autem sic erectae Moderatori potestatem facimus 

nominandi zelatores atque zelatrices facultate gaudentes legitime ac 

valide recipiendi atque aggregandi sodales. Ipsi denique moderatori, et 

memoratis zelatoribus et zelatricibus praesentibus et futuris similiter 

perpetuo, apostolica Nostra auctoritate concedimus, ut ipsi alias quas

cumque eiusdem nominis atque instituti societates in tota Helvetia exi

stentes, canonice sibi aggregare queant; illisque omnes et singulas indul

gentias, relaxationes ipsi Archisodalitati a Sede Apostolica concessas, 

dummodo aliis communicari possint, in forma Ecclesiae consueta com

municare valeant, servatis tamen Clementis PP. VIII Nostri Praedecessoris 

Constitutione, aliisque apostolicis ordinationibus desuper editis. Decer

nentes praesentes litteras firmas, validas et efficaces existere et fore, 

suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, illisque ad 

quos spectat et spectare poterit in omnibus et per omnia plenissime 

suffragari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et 

delegatos iudicari et definiri debere, atque irritum et inane, si secus 

super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter conti

gerit attentari. Non obstantibus contrariis quibuscumque. Volumus autem 

ut praesentium litterarum transumptis, seu exemplis etiam impressis, 

manu alicuius notarii publici subscriptis, et sigillo personae in eccle

siastica dignitate constitutae munitis, eadem prorsus fides adhibeatur, 

quae adhiberetur ipsis praesentibus si forent exhibitae vel ostensae. 

Datum Romae apud S. Petrum, die vi Aprilis MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

R. CARD. MERRY DEL V A L , 

L. £g S. a Secretis Status. 
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EPISTOLA 

AD R. D. SEBASTIANUM CORRADI CANONICUM, PRAEPOSITUM AEDIS METROPOLITANAE GENUENSIS, OB CENTENARIA SOLEMNIA IN HONOREM S. CATHA

RINAE FLISCAE. 

Dilecte fili, salutem et apostolicam benedictionem. — Quod ex tuis 

litteris intelleximus, te lectisque viris curantibus, celebres istic app arari 

honores Catharinae Fliscae, cuius a beato exitu propediem plenum erit 

quartum saeculum, id quidem Nobis non accidit mirum, qui singularem 

Genuensium pietatem probe cognitam haberemus. Etenim fieri non pote

rat, ut tam religiosa civitas sibi deesset hoc tempore, nec vellet omni 

studio memoriam celebrare sanctissimae feminae, quae tantum ipsius 

lumen et decus extitisset. At, si non mirum, id tamen pergratum accidit, 

nempe vestra ipsorum causa, quibus omnibus sacra ista solemnia valde 

ad salutem profutura confidimus. Nam et praeclara virtutum exempla 

recolentes, quae in vita elucent maximae civis, animos sumatis oportebit 

ad retinendam avitam Fidem, atque ad vivendum congruenter, et piae 

voluntatis significationibus eam prosequentes, ipsius certe de caelis patro

cinium vobis et civitati vestrae magis magisque conciliabitis. Nos autem 

Deum benignum quaesumus, hos velit, quos exspectamus fructus, esse 

uberrimos; atque auspicem divinorum munerum, tibi, dilecte fili, et Ge¬ 

nuensibus universis apostolicam benedictionem amantissime impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xi Aprilis MCMX, Pontificatus 

Nostri anno septimo. 

PIUS PP. X. 
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S. CONGREGATIO CONSISTORIALIS 

I. 

D E C R E T U M 

DE SECRETO SERVANDO IN DESIGNANDIS AD SEDES EPISCOPALES 

IN FOEDERATIS STATIBUS AMERICAE SEPTENTRIONALIS. 

Recta ecclesiasticae disciplinae ratio postulat, ut nomina eorum qui 

ad provisionem sedium ep i scopa lem in Foederatis Statibus Americae 

Septentrionalis a cleri consiliis, iuxta leges ibi vigentes, S. Sedi propo

nuntur, secreta omnino serventur. Hoc exigit decus ecclesiasticae ele¬ 

ctionis et gravitas negotii, reverentia erga supremum Romani Pontificis 

iudicium quod invocatur, ipsaque iustitia candidatis debita. Nam cum 

horum nomina, ut saepe accidit, patefiunt, hoc ipso publicae discussioni 

exhibentur, quae pro varia hominum ac diariorum acceptione aliquando 

aequa est, saepius iniusta et iniqua. Quod, cum honori candidati, et 

aliquando absque facili plenaque reparatione, detrahit, tum etiam sereno 

S. Sedis iudicio et iustae electionis libertati impedimentum affert. Unde 

fit ut optimi plures ne in candidatorum album referantur totis viribus 

refragentur, non solum ob iustissimum tanti officii timorem, sed etiam 

ne in vulgi ore versentur et in varias vituperationes incurrant. 

Quae considerantes aliquot Rmi huius regionis Praesules aliique 

etiam praeclarissimi viri, S. Sedem pro opportuno remedio rogaverunt. 

SSmus autem D. N. Pius PP. X ut in re tanti momenti cogno¬ 

sceret quae iusta quae opportuna statui possent, omnes et singulos Sta

tuum Foederatorum Americae Antistites audiri iussit. 

Modo vero, de consulto Emorum Patrum S. G. Consistorialis, iuxta 

vota ferme concordia omnium illius regionis Antistitum, ea quae se

quuntur statuit, et ut ab omnibus ad quos spectat adamussim serventur 

mandavit: 

1. Convenientibus dioecesanis consultoribus et parochis qui ius 

habent suffragium ferendi pro prima candidatorum propositione, vulgo 

tema, ab initio sessionis omnes et singuli coram Praesule praesidente 

iusiurandum dabunt de secreto servando circa nomina quae in discus¬ 

sionem veniunt, et circa ea quae ex maiore suffragiorum numero pro

bata manent, ut Episcoporum iudicio subiiciantur. 
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% Si quis consultor, quod Deus avertat, iuramento desit, praeter 

alias poenas quibus obnoxius evadere potest, statim a consultoris officio 

removendus erit: si parochus, poena erit perpetua privatio iuris ad suf¬